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Biblioteka Kraków uzyskała w tym roku najwyższe spośród bibliotek dofinansowanie na zakup nowości
wydawniczych. Przyznana rekordowa kwota wynosi 904 076,00 zł.

Biblioteka Kraków znalazła się na liście bibliotek uprawnionych do otrzymania dofinansowania w
ramach Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Już szuka ciekawych tytułów,
które zakupi do filii, aby udostępnić je swoim czytelniczkom i czytelnikom.

Aby zbiory Biblioteki Kraków powiększały się o kolejne interesujące tytuły, Ty też możesz pomóc w
wyborze tytułu, który zostanie zakupiony w ramach dofinansowania. Wystarczy, że podasz tytuł
książki, audiobooka lub gry, którą chętnie wypożyczysz w jednej z filii. Aby zgłosić swój wybór, wejdź
na stronę: Zaproponuj zakup.

Dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.
Wynosi w liczbach:

małopolskie: 3 665 250,00 zł
Biblioteka Kraków: 904 076,00 zł

Pełny spis bibliotek dostępny jest na stronie: Lista rankingowa NPRCz 2.0/2025.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 (NPRCz 2.0) to wieloletni program rządowy na lata
2021–2025 w ramach którego środki w wysokości ponad miliarda złotych (60 proc. z budżetu
państwa, 40 proc. – wkład własny beneficjentów) zostaną przeznaczone na różne formy wsparcia i
promocji czytelnictwa w Polsce. To największy i jeden z najważniejszych – z uwagi na skalę
oddziaływania i budżet – programów wieloletnich Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Jego celem jest wsparcie, promocja i rozwój czytelnictwa w Polsce, kształtowanie postaw
proczytelniczych, zwiększanie dostępu do wszelkich formatów książek, wzmacnianie kompetencji
posługiwania się językiem ojczystym oraz roli bibliotek publicznych jako lokalnych ośrodków życia
społecznego i centrów dostępu do kultury i wiedzy. W skład NPRCz 2.0 wchodzą cztery priorytetowe
obszary wsparcia, zarządzane przez Bibliotekę Narodową, Instytut Książki, Ministerstwo Edukacji i
Nauki oraz Narodowe Centrum Kultury. W ramach NPRCz 2.0 m. in. blisko pół miliarda złotych trafi na
rynek wydawniczy (zakup nowości książkowych), a kolejnych kilkaset milionów zostanie
przeznaczonych na modernizację i budowę bibliotek.

https://biblioteka.krakow.pl/zaproponuj-zakup
https://www.bn.org.pl/aktualnosci/5771-lista-rankingowa-kierunku-interwencji-11-zakup-i-zdalny-dostep-do-nowosci-wydawniczych-nprcz-20-na-lata-2021-2025-naboru-2025-zaakceptowana.html

